内工大 教务字〔2024〕 29 号

各教学单位：

为落实《内蒙古工业大学关于深化新时代教育教学改革

全面提升人才培养质量的实施办法》和《内蒙古工业大学“本

科教育质量提升年”实施方案》等文件要求，大力推进学习

革命和质量革命，提升实验教学改革实效，学校决定开展

2024 年度示范性实验项目建设申报立项工作。现就有关事宜

通知如下:

一、申报条件及要求

1.申报的示范性实验项目应是列入 2023 版培养方案的

本科实验课程新开设的设计性、综合性、创新研究性实验项

目。

2.申报的示范性实验项目负责人应为我校在职专职实

验教师，具有实验师及以上职称，责任心强，实验教学及改

革经验丰富，实验教学能力及实验教学研究水平高，能带领

团队积极扎实开展项目建设。

3.项目团队结构合理、人员稳定，应包含所有从事相关

实验课程教学工作的实验专职教师、实验技术人员和相关理

论课教师。

4. 申报的示范性实验项目要求在实验室现有条件下，不

采购新实验仪器设备的情况下完成，实验项目学时为 2、4

学时，所属课程学期应为 5、6、7 学期。

二、建设目标和要求

示范性实验项目建设期为 2 年。建设期内需完成建设任

务，并在所属实验课程中开出。

三、申报程序及要求

（一）各教学单位应结合学院 2023 版专业人才培养方

案实验课的需求，统筹规划和组织示范性实验项目建设申报

工作。

（二）项目负责人登录“教务处-实践教学管理平台-教

改项目管理系统-教学改革研究项目申报系统-2024 年度示

范性实验项目下载填写《2024 年示范性实验项目申报表》，

另附示范性实验项目试做报告，上报至所在单位。

（三）各教学单位组织本单位学术委员会对申报项目的

试做情况和试做报告进行评价，在试做报告后给出评价建议。

对申报项目进行审核，签署推荐意见。项目负责人将项目申

报表、试做报告含评价建议于 9 月 27 日前以一个 PDF 文档

上传至教学改革研究项目申报系统。

（四）教务处对申报材料进行形式审查。

（五）学校组织专家对申报的示范性实验项目进行评审，

通过评审的项目，予以立项。

联系人：岳松，6575847

内蒙古工业大学教务处

2024 年 9 月 5 日